
 
 
 
 
 
Cílem kampaně je snižovat energetickou náročnost veřejných budov 
 
 
   „Chraňme naši přírodu“ je mottem zítřejší akce, kterou připravilo Zdravé město Litoměřice 
ve spolupráci se Základní školou Ladova. Po zahájení programu, který škola připravila ke Dni 
země, a následné diskusi na téma ochrany životního prostředí bude na budovu školy upevněn 
štítek. Ten má být do budoucna svědkem toho, jak se v objektu procházejícím v těchto dnech 
náročnou rekonstrukcí, včetně zateplení, daří snižovat energetickou náročnost provozu. 
   „Zapojujeme se tak do kampaně Display, jejímž cíle je upozorňovat na možnosti, pomocí 
nichž lze snížit energetickou spotřebu,“ uvedla koordinátorka projektu Zdravé město 
Litoměřice Monika Kubešová. Jak uvádějí autoři kampaně Display, evropské město se sto 
tisíci obyvateli může za energii spotřebovanou ve svých veřejných budovách vydat až 1,5 
milionu Euro ročně. Snížením spotřeby energie o pouhé jedno procento město ušetří patnáct 
tisíc Euro.  
   Litoměřičtí tak následují příkladu měst, jako je Řím, Frankfurt, Bristol a dalších, které 
srozumitelně a názorně prezentují údaje o spotřebě energie. „Postupně bychom chtěli štítky 
upevnit na všechny veřejné budovy města,“ dodal Václav Červín, místostarosta Litoměřic, 
kde již od poloviny dubna probíhá u příležitosti Dne Země kampaň organizovaná Zdravým 
městem. Zapojily se do ní základní a mateřské školy, dům dětí a mládeže a řada neziskových 
organizací a soukromých firem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
Tiskovou zprávu vydala 21. dubna 2009 
Eva Břeňová, mediální zástupce Města Litoměřice  


